29. UT MIRABILE FACERET CONSILIJ, ET MAGNIFICARE JUSTITIAM. — Pro justitiam Chaldeorum veritatem sapientiam. Nota: In parabola sunt tria. Primo, est *προπαρόλη*, sive proparabola, quasi prologus parabola; secundo, est ipsum *πρώτη*, id est fabula aut parabola; tertio, est *τετράθη*, sive postparabola, applicans parabolam ad mores vel instructionem nostram, ex qua colligendum est sensus, et scopus parabola. Proparabola hic fuit versus 22: « Nolite illudere, ut forte constringant vincula vestra. » Parabola fuerunt varia opera agricola; que narravit a vers. 24, hucusque. Postparabola est hinc. Ita Forerius.

Sensus ergo est, q. d. Sicut in agriculturale, puta in subigendo agro, serendo, metendo, tritando suis locis et temporibus, Deus ostendit magnam sapientiam et justitiam, quasi distributivam, ut etiis tribuat, quod res et tempus exposcent; ita pariter ipse in propheta huius capituli varians

rotas habente, de quo intelligendum est membrum posteriorum commatis nostri et communis sequens; quarto, hunc et agnorum ungulis, quo alluditur Mich. iv. 13, et hoc loco, vers. 26. De secundo et tertio tritrandi modo Eduardus Pocockus, insignis philologus, qui et ipse regiones Orientis invisit, in Comment. in Ioch. cap. iii, vers. 14, haec dicit: « Duo vero hodie alibus sunt horum instrumentorum genera, quae cum unum confidetur ex gravissimis lignis seribus, quibus infestantur et pressatis impletas sunt silvae, qui a funeris tracti per frumenta ordine digesta una vice extremum granum glutinum frangunt, stramenque secant vel conculquent in ministris frustulis ad instar paleae, quae in funeris postea cedat elementum. Alterum hujus instrumenti pars consistit ex duabus servis rotis circumsum hiscione notatis, dentibus acutissimis serris instar prædicti, quinque et communiter ex axe ligneo, quod cum per funeris area trahitur; item efficit in conferendas granis et frumentis scindendisque glutinis et stramine, atque id quod propter hoc descripsit est. Et quenammodum exterius frumenta aliter humeri instrumentum nominatur, ut Iesu. xxvii. 21, ac Com. alterior litterarum eiusdem, quia collegit Paulus, loco citato, cap. vi.

ostendit providentiam suam, et distributionem circa decem, et circa duas tribus, ac circa Christum. Quocirca non est, quod eam miremini: facit enim ipse ut sapiens agricola, qui pro rei exigentia agrum, id est orbem, ac presentem Synagogam, et Ecclesiam suam, sive populum fidelem varie exercet et regit: nunc enim sarrit, et purgat; nunc triturat, et punxit; nunc misericordia, et parcit; nunc colligit fructus, suosque sibi seliget et seponit.